
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« 3 JL tC iS l' 2022г. № 3 3  - ОД

Об утверждении форм документов,
используемых Министерством промышленности и торговли Республики Дагестан 

в процессе лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке 
и реализации лома черных металлов, цветных металлов

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 5 Федерального закона
от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» (Собрание 
законодательства Российский Федерации, 2011, № 19, ст. 2716; 2012, № 26, ст. 3446; № 31, 
ст. 4322; 2013, № 9, ст. 874; № 27, ст. 3477; 2014, № 30, ст. 4256; № 42, ст. 5615; 2015, № 1, 
ст. 11; № 29, ст. 4342; № 44, ст. 6047; 2016, № 1, ст. 51; 2018, № 31, ст. 4838; № 32, ст. 5116; 
№ 45, ст. 6841; № 53, ст. 8424; 2019, № 16, ст. 1817; № 25, ст. 3168; № 31, ст. 4441, 4457; 
№ 52, ст. 7796; 2020, № 8, ст. 915; № 31, ст. 5029; 2021, № 18, ст. 3072; № 22, ст. 3691; № 24, 
ст. 4188; № 27, ст. 5177; 2022, № 1 (Часть I), ст. 59; Российская газета, 2021,10 декабря; 2022, 
11 января), пункта 1 постановления Правительства Республики Дагестан
от 2 апреля 2021 года № 65 «О лицензировании отдельных видов деятельности и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан» (интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (http://pravo.e-dag.ru), 2021, 6 апреля),

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемые формы документов, используемы в процессе 

лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома 
черных металлов, цветных металлов:

1.1. Формы заявлений:
- заявление о предоставлении лицензии (приложение № 1);
- заявление о внесении изменений в реестр лицензий (приложение № 2);
- заявление о внесении изменений в реестр лицензий (приложение № 3);
- заявление о внесении изменений в реестр лицензий (приложение № 4);
- заявления о прекращении лицензируемого вида деятельности (приложение № 5);
- заявление о предоставлении сведений о конкретной лицензии (приложение № 6);
- заявление о принятии решения по заявлению (приложение № 7);
1.2. Формы уведомлений:
- уведомление о приеме заявления о предоставлении лицензии (о внесении изменений 

в реестр лицензий) к рассмотрению (приложение № 8);

http://pravo.e-dag.ru


- уведомление о приеме заявления о внесении изменений в реестр лицензий 
к рассмотрению (приложение № 9);

- уведомление о необходимости устранения выявленных нарушений 
(приложение № 10);

- уведомление о возврате заявления и прилагаемых к нему документов 
(приложение № 11);

- уведомление о предоставлении лицензии (о внесении изменений в реестр лицензий) 
(приложение № 12);

- уведомление об отказе в предоставлении лицензии (во внесении изменений 
в реестр лицензий) (приложение № 13);

- уведомление о прекращении действия лицензии (приложение № 14);
- уведомление о намерении осуществлять лицензируемый вид деятельности
на территории Республики Дагестан (приложение № 15);
- уведомление об отзыве заявления о предоставлении лицензии (об отказе 

во внесении изменений в реестр лицензий) (приложение № 16);
1.3. Формы приказов по результатам рассмотрения заявлений:
- приказ о предоставлении лицензии (приложение № 17);
- приказ о внесении изменений в реестр лицензий (приложение№ 18);
- приказ об отказе в предоставлении лицензии (приложение № 19);
- приказ об отказе во внесение изменений в реестр лицензий (приложение № 20);
- приказ о прекращении действия лицензии (приложение № 21);
1.4. Формы документов, используемых при проведении оценки соответствия 

соискателя лицензии, лицензиата лицензионным требованиям:
- приказ о проведении документарной оценки (приложение №22);
- приказ о проведении выездной оценки (приложение № 23);
- акт документарной (выездной) оценки (приложение № 24);
- уведомление о проведении выездной оценки (приложение № 25);
- уведомление о необходимости устранения грубых нарушений 

(приложение № 26);
- оценочный лист (список контрольных вопросов) (приложение № 27);
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство 

юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

промышленности и торговли Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minpromdag.ru);

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра 

Исрапилова Х.А.

Министр
промышленности и торговли 

Республики Дагестан Н.Р. Халилов

http://www.minpromdag.ru

